КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 апреля 2025 года        с. Высотино                              №41-п
О внесении изменений в постановление №90-п от 19.11.2024 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на торгах» на территории Высотинского сельсовета»
  В соответствии с частью 1 статьи 45, частями 3, 31, 4 статьи 53 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом №494-ФЗ оь 26.12.2024 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 №1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, представляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», распоряжением Правительства Красноярского края от 14.01.2022 №17-р «Об утверждении перечня массовых социально значимых услуг Красноярского края, постановлением Администрации Высотинского сельсовета от 26 декабря 2011 года N76-п "О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией  Высотинского сельсовета", руководствуясь Уставом Высотинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести следующие изменения в административный регламент:
В главе «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
1.исключить подпункт «Нормативные акты, регулирующие предоставление муниципальной  услуги;
2.исключить подпункт «формы контроля за исполнением административного регламента»;
3. исключить подпункт «ответственность должностных лиц за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги»;
4. исключить подпункт L «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих»
5. Дополнить в главе «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги», пункт 7 подпунктом следующего содержания: « посредством размещения информации на информационном стенде, размещенном в здании сельсовета, на котором размещается перечень документов для предоставления муниципальной услуги и иная информация»
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Высотинского сельсовета
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельсовета                                       О.В.Дулина